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Årsrapport Universitetsbiblioteket i Oslo 2020 

 

Bakgrunn 

Universitetsbiblioteket rapporterer årlig om sin virksomhet.  

 

Kort om årsrapporten 

«Årsrapport for 2020» gir som tidligere årsrapporter en oversikt av det foregående årets virksomhet. 
Rapporten følger i hovedsak tidligere års oppsett og innhold, men er noe mer omfangsrik enn tidligere. Den 
viktigste årsaken til dette er at rapporten i år også kort beskriver de utfordringene UB ble stilt overfor under 
korona-epidemien og hvordan vi møtte disse. UB etablerte hurtig nye digitale tjenester, som kurs og 
veiledning for studenter via Zoom, muligheter for henting av bøker for lån, digital kommunikasjon med 
brukerne, og intern kommunikasjon etter at hjemmekontor ble realiteten for UB-ansatte. I periodene hvor 
vi ikke holdt lokalene helt stengt, ble et begrenset antall leseplasser åpnet etter forhåndsreservering. 
Registrerte lån og besøk gikk rimeligvis godt ned. 
 
UB fortsetter å utvikle sin digitale portefølje, eksempelvis ved at vi i fjor fikk midler til å utvikle en plattform 
for UiO til spesialsamlinger og databaser. Det gir en stor effektiviseringsgevinst at arkivering i DUO ble 
ytterligere automatisert, noe som bidro til at det nå er over 16.000 tidsskriftartikler i arkivet. I 2020 ble 90 
% av våre midler til mediekjøp brukt på elektroniske ressurser, til sammen over 105 mill kroner.  
UB har en sentral rolle i arbeidet med åpen tilgang og publisering ved UiO. Fra 2020 la UiO opp til et tettere 
samarbeid på institusjonsnivå gjennom etableringen av arbeidsgruppe for åpen tilgang, der UB har flere 
medlemmer i tillegg til også å inneha sekretariatfunksjonen.  
 
I 2020 vedtok bibliotekstyret UB strategi 2030 der nye ambisjoner og oppgaver ble definert. En naturlig 
følge av vedtatt strategi i kombinasjon med at antall årsverk stadig blir færre, er at UB er under 
omorganisering. Særlig viktig er funksjonsorganiseringen av samlingsarbeidet sammen med digitale 
tjenester som ble til én ny avdeling i 2021 («SamDig») og hvordan dette påvirker arbeidsoppgaver og 
organisering av avdelingsbibliotekene.  
 
I diskusjonen ber vi om styrets kommentarer, samt innspill til eventuelle endringer i årsrapport 2020. 
 

Forslag til vedtak 

Bibliotekstyret vedtar Universitetsbibliotekets årsrapport for 2020.  
 


